平成21年７月21日

各   位
会 社 名  パシフィックシステム株式会社
代表者名      代表取締役社長 増古 恒夫
（JASDAQ・コード番号・３８４７）
問合せ先  常務取締役総合企画部長 小澤 文男
（TEL．０３- ５８４７-４７００ ）

当社子会社における吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社の100％子会社である株式会社システムベースと同社の完全子会社（当社の孫会社）である株式会社

リンクは、平成21年７月21日開催の株式会社システムベース取締役会において、合併することを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的
  株式会社システムベースは、主に岩手県内企業、自治体向けに、コンピュータ機器等販売、ソフトウェ

ア開発、システム販売、システム運用・管理等を事業内容として情報サービス事業を行っております。一

方、株式会社リンクは、平成元年４月に株式会社システムベースより派遣事業を分離独立させ事業拡大を

目指して設立しております。しかしながら現在では株式会社リンクは、派遣事業のほとんどが株式会社シ

ステムベース向けになっており、別会社として運営するメリットが薄れております。
つきましては、当社グループとしての事業の効率化、事務作業の軽減等を図るため、合併することとい

たしました。

２．合併の要旨

（１） 合併の日程
合併決議取締役会      平成21年７月21日
合併契約締結        平成21年７月21日
合併契約承認株主総会    開催いたしません（注）
合併期日          平成21年10月１日
合併登記          平成21年10月１日
  （注） 会社法第796条３項に定める簡易合併及び同法784条第１項に定める略式合併の規定に

より、当社の子会社及び孫会社は株主総会の承認を得ることなく合併いたします。

（２） 合併の方式
株式会社システムベースを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社リンクは解散いたします。

（３） 合併に係る割当の内容

本合併は、当社100％子会社と同社の完全子会社の合併であり、新株式及び合併交付金の支払

は行いません。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成21年３月31日現在）
 (1)商号 株式会社システムベース

（存続会社）
株式会社リンク
（消滅会社）

(2)事業内容 情報サービス事業 情報サービスに関する派遣事業
(3)設立年月日 昭和48年９月 平成元年４月
(4)本店所在地 岩手県北上市村崎野19地割116番地４ 岩手県北上市村崎野19地割116番地４
(5)代表者 代表取締役 久保 永史 代表取締役 青柳 秀夫
(6)資本金の額 30,000千円 10,000千円
(7)発行済株式総数 60,000株 200株
(8)純資産 1,241,408 千円 196,908千円
(9)総資産 1,663,768 千円 235,470千円
(10)事業年度の末日 ３月31日 ３月31日
(11)従業員 129人 36人
(12)大株主及び
  持ち株比率

当社
100％

株式会社システムベース
100％

４．合併後の状況

本合併において、存続会社である株式会社システムベースの商号、本店所在地、代表者、資本金及び

事業年度の末日に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社 100％子会社による孫会社の吸収合併であるため、当社連結業績への影響はありませ

ん。

以上